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Høringssvar vedrørende forslag til nye statlige planretningslinjer for Arealbruk og mobilitet, 
Mobilitet og energi 

 

Norges Hytteforbund (NHF) er en landsdekkende organisasjon som jobber for å ivareta rettigheter og 
interessene til eiere av fritidsboliger. Vi representere ca 35 000 medlemmer, både enkelt 
medlemmer og velforeninger. Det følgende er våre innspill i høringen angående de foreslåtte nye 
statlige planretningslinjene for «Arealbruk og mobilitet» og «Klima og energi».  

Vi mener gode planprosesser med tydelige og ambisiøse målsettinger er en forutsetning for framtidig 
forvaltning av våre felles ressurser og er derfor positiv til at ambisjonene og hensikten med 
retningslinjene er så klare som de er.  

Det er viktig at Norge når sine klimamål. Derfor er det behov for tydelige og forståelige retningslinjer 
som skal sikre en samordnet og bærekraftig bolig, areal og transportplanlegging, bidra til redusert 
klimagassutslipp, ivareta kulturmiljø og hindre at dyrket mark, natur, friluftsområder og karbonrike 
arealer bygges ned. Vi er også enig i at arealbruk skal tilrettelegge for gode mobilitetsløsninger, 
redusere transportbehov og redusere tapet av naturmangfold, dyrket mark og friluftsområder.  

 

Vi mener imidlertid at retningslinjene er for vage og etterlater for mye rom for ulik tolkning og 
praksis, både på kommunalt, regionalt og statlig nivå.  

• Vi mener derfor at departementet må styrke kompetansen på miljø og klima feltet og påse at 
det gis nok opplæring i formål og muligheter som ligger i disse planretningslinjene og bevilge 
midler så det kan arbeides grundig og enhetlig med dette, både lokalt og regionalt. God 
målrettet informasjon til befolkningen må også vektlegges. 
 

• Vi støtter Miljødirektoratets forslag om forbud mot nedbygging av myr med hjemmel i 
naturmangfoldloven. Vi mener det er positivt at pkt. 3.5 endres til «nedbygging av myr skal 
unngås» når lovhjemmel er på plass. 
 

• Vi mener det er behov for sterkere beskyttelse av vårt felles naturgrunnlag og ber 
departementet vurdere å innføre lovgivning som omfatter andre sårbare naturtyper og at 
det innføres forbud mot bebyggelse over tregrensen eller å innføre en form for «marka 
grense».  
 

• Planen peker på behov for arealregnskap som del av kunnskapsgrunnlaget i 
kommuneplanarbeidet. Fram til nå har nedbygging av natur vært «gratis», og vi mener at i 
tillegg til arealregnskap er det behov for å utvikle metoder for å prise «natur». Da vil 
utbyggingsprosjekter evalueres og vurderes bedre enn det gjøres i dag   



Norges Hytteforbund ønsker til slutt å understreke viktigheten av nasjonal ivaretakelse av 
naturressursene våre, så vi sikrer livsgrunnlaget og naturmangfoldet til glede for både dagens og 
framtidige generasjoner. 
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